
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 

SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

 
 

AREA INCLUSIONE E PROGETTAZIONE 
 

 

DETERMINAZIONE N. 24 DEL 27/03/2019 
 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DEL SERVZIO DI "ATTIVAZIONE LAVORATIVA 

MEDIANTE TIROCINI E WORK EXPERIENCE" - PERIODO APRILE 

2019-APRILE 2020. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 

DIRETTO DEL SERVIZIO AI SENSI DELL'ART. 36, 2° COMMA, 

LETTERA A) DEL D.LGS. N. 50/2016 E SMI MEDIANTE GARA 

TELEMATICA SUL MEPA. STIPULA TRATTATIVA DIRETTA N. 860130. 

CIG ZF3177A6A2- CUP J91H18000040003 PER FONDO POVERTA' E 

CUP J19G17000560005 PER PON      

 

 
L’anno duemiladiciannove il giorno ventisette del mese di marzo nel 

proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 
Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL); 

 

Accertata la propria competenza in merito all’adozione del presente 

provvedimento; 

Premesso che Costituiscono specifico riferimento normativo per implementazione 

del REI: 

1.  nell’ambito del PON 2014/2020: 

 Il D.Lgs. 50/2016 e segnatamente l’art. 36 comma 2 lettera a); 

 La legge 328/2000 “Legge Quadro per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e servizi sociali” 

 Decreto del 26 maggio 2016, il Ministero del Lavoro e delle Politiche 

Sociali di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze ha 

approvato l’avvio del Sostegno all’Inclusione Attiva (SIA) su tutto il 

territorio nazionale a partire dal 2 settembre 2016; 

 deliberazione n. 29-3257 del 9 maggio 2016, la Giunta della Regione 

Piemonte ha individuato n° 30 ambiti territoriali SIA tra cui quello 

costituito dagli Enti gestori delle funzioni socio-assistenziali: 

Consorzio C.I.S.S.-A.C., Consorzio IN.RE.TE. e Consorzio C.I.S.S.38; 

 Decreto Direttoriale del 03/08/2016, la Direzione Generale per 

l’inclusione attiva e le politiche sociali ha approvato l’Avviso 

Pubblico n° 3/2016, per la presentazione da parte degli ambiti 

territoriali di progetti da finanziare a valere sul Fondo Sociale 

Europeo, programmazione 2014-2020, Programma Operativo Nazionale (PON) 

“Inclusione”, contenenti proposte di intervento per l’attuazione del 

Sostegno per l’inclusione attiva (SIA); 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29 del 28/10/2016 è 

stato preso atto della costituzione di un unico Ambito territoriale 

comprendente il Consorzio C.I.S.S.-A.C. di Caluso , il Consorzio 

C.I.S.S.38 di Cuorgnè ed il Consorzio IN.RE.TE. di Ivrea, coincidenti 

complessivamente con l’ambito territoriale di due Distretti Sanitari 

dell’ASL To4, in conformità con le indicazioni del Ministero del Lavoro 

e delle Politiche sociali; 

 decreto della Direzione Generale per l’Inclusione e le Politiche 

Sociali n. 11 del 31/01/2017, il Ministero del Lavoro e delle Politiche 

Sociali ha approvato in via definitiva il Piano d’Intervento 

dell’Ambito C.I.S.S.-A.C., Consorzio IN.RE.TE,  C.I.S.S.38 a valere 

sulle risorse di cui all’Avviso n. 3/2016  dell’Adg PON Inclusione 

2014/2020 e per un importo complessivo pari ad euro 698.485,00; 

 determinazione dell’area territoriale del Consorzio IN.RE.TE.  n° 86  

del 18/05/2017,  è stato disposto di procedere al trasferimento al 

C.I.S.S.-A.C. della quota parte del finanziamento PON inclusione  pari 

ad euro 44.315,47 annui per il triennio 2017/2019;  

 

2. nell’ambito del FONDO POVERTA’:  

 Ministero del lavoro e delle Politiche sociali, con la Legge di stabilità 

2016 -Legge 28.dicembre 2015, n. 208 art. 1 , comma 386- è stato istituito 

il fondo per la lotta alla povertà e all’esclusione sociale. Il fondo è 

destinato a garantire il graduale raggiungimento di livelli essenziali 

delle prestazioni riferite ai servizi per l’accesso al Rei per la 

valutazione del bisogno, per la progettazione personalizzata, inclusiva 

dei sostegni che si affiancano al beneficio economico del REI; 

 Decreto Ministero del Lavoro 367 del 13 .07.2018 e Politiche Sociali per 

il trasferimento complessivo di € 16.401.600,00 per gli interventi e i 

servizi sociali di contrasto alla povertà, previsti dal decreto 

interministeriale del 18 maggio 2018, in favore degli Ambiti territoriali 

della regione Piemonte; 

 Lettera prot. n. 0009802 del 14.11.2018 ripartizione fondo povertà da 

parte del capo –fila Ambito Territoriale Consorzio IN.RE.TE; 

 Delibera Assemblea Consortile n. 16 del 27.12. 2018 ad Oggetto 

Approvazione Bilancio 2019/2021 e relativi allegati con la quale sono 

state finanziate le risorse relative al fondo povertà  

 

Considerato che il Consorzio nell’ambito delle progettazioni collegate alle 

misure di contrasto alla povertà,  indicate dalle normative nazionali e 

regionali,  ha previsto nella programmazione dei suoi servizi prestazioni ed 

interventi finalizzati alla verifica e al recupero di capacità sociali  e 

lavorative, con  lo scopo di restituire ruolo sociale  e autonomia di gestione  

a persone escluse  dal circuito sociale e occupazionale, 

 

Rilevato che  il  servizio di ATTIVAZIONE LAVORATIVA TIROCINI E WORK EXPERIENCE 

risponde a tali indirizzi attraverso un complesso di prestazioni ed interventi 

volti: 

 all’emersione  delle potenzialità; 

 alla  valorizzazione delle risorse; 

 all’accompagnamento ed empowerment nel mondo del lavoro  
al fine di favorire l’inserimento/reinserimento lavorativo del soggetto 

beneficiario 

 

Rilevato altresì che il  servizio di ATTIVAZIONE LAVORATIVA TIROCINI E WORK 

EXPERIENCE trova riscontro nel Programma Operativo Nazionale ( PON) Inclusione – 

Azione B cod. B2 Azione “Tirocini extra curriculari e Tirocini per l’inclusione 

sociale”, e nel Fondo Povertà relativamente a quanto previsto in merito ai 

Tirocini di Inclusione Sociale. 

. 
Preso atto che il C.I.S.S-A.C per la realizzazione delle attività di cui al 

precedente punto non può far fronte in quanto non accreditato per la gestione 

dei servizi al lavoro ai sensi della DGR 30-4088 del 2012; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Richiamati 

- l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale prevede l’adozione di 

apposita determinazione a contrattare, indicante il fine che si intende 

perseguire tramite il contratto che si intende concludere, l’oggetto, la forma, 

le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le 

ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;  

- l’art. 32 (comma 2), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il quale 

stabilisce che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano 

o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e 

i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella 

procedura di cui all'articolo 36, comma 2, lettera a)”, (relative ad affidamenti 

di importo inferiore a  40 mila euro, “la stazione appaltante può procedere ad 

affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 

contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il 

fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei 

requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-

professionali, ove richiesti”. 

 

Vista la seguente normativa vigente in materia di acquisizione di beni e servizi 

per le pubbliche amministrazioni:  

- l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 il quale prevede che per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, le stazioni appaltanti 

possono procedere “mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici (…)".; 

- l’art. 40 comma 2 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. il quale stabilisce che “A 

decorrere dal 18 ottobre 2018, le comunicazioni e gli scambi di informazioni 

nell'ambito delle procedure di cui al presente codice svolte dalle stazioni 

appaltanti sono eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici”;  

- l’art. 1 comma 450 della l. 296/2006, come modificato dalla legge 145/2018, 

il quale prevede l’obbligo di ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al 

decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, solo per gli 

acquisiti superiori a 5.000 euro ed inferiori alla soglia di rilievo 

comunitario;   

- l’art. 23/ter della Legge n. 114/2014 e l’art 37, comma 1, del D.Lgs. n. 

50/2016, che dà la possibilità, alle stazioni appaltanti, di procedere 

autonomamente per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ad € 

40.000,00 e per l’esecuzione di lavori di valore inferiore ad € 150.000,00;  

Verificato, ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della legge n. 488/1999 e 

dell’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 che, alla data 

odierna: 

- non risultano convenzioni attive stipulate da CONSIP o da centrali 

regionali di committenza per i beni o servizi in oggetto;  

- che è invece possibile ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), dove è presente la tipologia di servizio avente le 

caratteristiche idonee alle esigenze dell’Ente; 

 

Ritenuto di dover provvedere ad attivare una procedura telematica di trattativa 

diretta con unico operatore, servendosi del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, individuando nell’operatore economico, KAIROS MESTIERI IMPRESA 

SOCIALE SRL - con sede legale e amministrativa –Via Valfrè n.16 in TORINO, P.IVA 

11438550011 il soggetto idoneo a soddisfare le esigenze specifiche e relative 

all’affidamento di cui trattasi; 

 

Visto il  C.I.G. (Codice identificativo di gara) rilasciato dall’A.V.C.P. 

(Autorità di vigilanza sui contratti pubblici):ZF3277A6A2; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Visto che entro i termini stabiliti, l’impresa sociale  KAIROS MESTIERI IMPRESA 

SOCIALE SRL - con sede legale e amministrativa – Via Valfrè n.16 in TORINO, 

P.IVA 11438550011 ha presentato offerta sul portale MEPA proponendo l’importo di 

EURO 24.680,00 –aliquota IVA di fatturazione 22% di cui € 9.600,00 non soggetto 

ad IVA; 

 

Vista la trattativa diretta n. 860130 attivata il giorno 21.03.2019 e stipulata 

telematicamente il giorno 27.03.2019 in quanto l’offerta è stata valutata 

congrua; 

 

Dato atto che la presente costituisce  “DETERMINAZIONE A CONTRATTARE” ai sensi 

dell’art. 192 del D.Lgs 267/2000 e dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 

e che, pertanto, si specifica quanto segue: 

 

OGGETTO DEL 

CONTRATTO 

D.Lgs. n. 

50/2016 

Art. 32 c. 2 

T.U. n. 

267/2000 

Art. 192 

c.1/b 

 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ATTIVAZIONE LAVORATIVA 

TIROCINI E WORK EXPERIENCE 

FINE DA 

PERSEGUIRE D.Lgs. n. 

50/2016 

Art. 32 c. 2 

T.U. n. 

267/2000 Art. 

192 c.1/a 

IL SERVIZIO DI ATTIVAZIONE LAVORATIVA TIROCINI E WORK 

EXPERIENCE  È FINALIZZATO ALLA VERIFICA E AL RECUPERO 

DI CAPACITÀ SOCIALI  E LAVORATIVE,CON L’OBBIETTIVO DI 

RESTITUIRE RUOLO SOCIALE  E AUTONOMIA DI GESTIONE  A 

PERSONE FINO ESCLUSE  DAL CIRCUITO SOCIALE E 

OCCUPAZIONALE ATTRAVERSO TIROCINI FINALIZZATI 

ALL’INCLUSIONE, ALL’AUTONOMIA E ALLA RIABILITAZIONE; 

CRITERIO DI 

SELEZIONE 

DEGLI 

OPERATORI 

ECONOMICI 

D.Lgs. n. 

50/2016 

Art. 36, c.2, 

lettera a) 

 

LA SCELTA DEL CONTRAENTE E’ STATA EFFETTUATA MEDIANTE 

TRATTATIVA CON UNICO OPERATORE ECONOMICO CON L’IMPIEGO 

DEL MERCATO ELETTRONICO, NEL RISPETTO DI QUANTO 

DISPOSTO DAGLI ARTT. 35 E 36 DEL D.LGS N. 50/2016 E 

S.M.I.  

IMPORTO DEL 

CONTRATTO 

D.Lgs. n. 

50/2016 

Art. 32 c. 2 

 

 

EURO 24.680,00 –ALIQUOTA IVA DI FATTURAZIONE 22% DI CUI 

€ 9.600,00 NON SOGGETTO AD IVA 

  

Rilevato che questo Ente ha proceduto per la verifica del possesso dei 

principali requisiti della Società KAIROS MESTIERI IMPRESA SOCIALE SRL - di 

seguito dettagliati: 

- verifica della regolarità contributiva ai fini del DURC: DURC regolare 

emesso in data 22.02.2019 protocollo INAIL 15264765 – scadenza validità 

22.06.2019; 

- iscrizione alla C.C.I.A.A. in data 21.12.2015 al numero REA TO-1213525: 

NON RISULTA alcuna procedura concorsuale per la posizione anagrafica in 

oggetto in corso o pregressa 

- richiesta di rilascio del certificato del casellario giudiziale presso la 

PROCURA della Repubblica di Ivrea _ cfr ns prot. n. 1557 del 28/03/2019. 

Qualora l’esito di tale verifica risultasse negativo si procederà per la 

risoluzione del contratto telematico. 

 

Dato atto che la sottoscritta Responsabile del servizio ha verificato 

l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione 

di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n. 

241 come modificato dall’art. 1 comma 41 della Legge 190/2012; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Visti: 

- il D.Lgs. N. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014;  

- l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, come modificato dagli artt. 6 e 7 del 

decreto-legge 12.11.2010 n. 187 convertito con legge del 17.12.2010 n. 217;  

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 

n. 267 del 18.08.2000, ed in particolare gli artt. 107 e 192; 

 

Visti gli artt. 183 e 191 del D.LGS. n. 267/2000 e s.m.i. con i quali sono 

fissare le regole per l’assunzione di impegni e l’effettuazione di spese; 

 

Richiamata la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 16 del 27.12.2018, 

dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione 2019/2021; 

  

Vista la deliberazione del Consiglio  di Amministrazione n. 01 del 02.01.2019 di 

approvazione del PEG 2019/2021; 

 

Visto il punto 5.2 del Principio contabile applicato concernente la contabilità 

finanziaria; 

  

Visto il DM 55/2013 che ha introdotto l’obbligo della fatturazione elettronica 

con decorrenza 31.03.2015; 

 

Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere 

favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile 

del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.L.gs. 

18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile 

del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

ESAMINATI gli atti del procedimento ed accertatane la regolarità; 

 

DETERMINA 

 
1. Di assumere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione; 

 

2. DI DARE ATTO che la presente costituisce determinazione a contrattare ai 
sensi dell’art. 192 del D. Lgs 267/2000 e che il fine, la forma, le 

clausole contrattuali e la scelta del contraente sono quelli già 

specificati nelle premesse che si intendono qui integralmente richiamati. 

 

3. Di AFFIDARE, per i motivi specificati in premessa, all’impresa sociale  

KAIROS MESTIERI IMPRESA SOCIALE SRL - con sede legale e amministrativa – 

Via Valfrè n.16 in TORINO, P.IVA 11438550011_ il servizio di  ATTIVAZIONE 

LAVORATIVA TIROCINI E WORK EXPERIENCE aggiudicato a seguito di gara 

telematica _ Trattativa diretta con un unico Operatore Economico n. 860130 

del 21.03.2019, perfezionato con stipula in data 27.03.2019, sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, la cui documentazione è 

allegata alla presente e ne costituisce parte integrante e sostanziale, 

per l’importo di Euro 27.997,06 di cui € 18.397,06 - compresa Iva al 22% 

di legge e € 9.600,00 esente IVA. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4. DI IMPEGNARE la spesa derivante dal presente provvedimento di importo pari 
ad Euro 27.997,06 a favore dell’impresa sociale  KAIROS MESTIERI IMPRESA 

SOCIALE SRL - con sede legale e amministrativa – Via Valfrè n.16 in 

TORINO, P.IVA 11438550011_ servizio esigibile entro aprile 2020. 

 

 

5. DI IMPUTARE, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità 
finanziaria, di cui al D.Lgs 118/2011 e s.m.i., la spesa derivante dal 

presente provvedimento di importo pari ad Euro 27.997,06 come segue: 

 

_Euro 2.349,00 al capitolo di PEG 4219 – MISSIONE 12 PROGRAMMA 04 TITOLO I 

in conto gestione competenza esercizio finanziario 2019 del Bilancio di 

previsione 2019/2021 

_ Euro 25.648,06 al capitolo di PEG 3820 – MISSIONE 12 PROGRAMMA 04 TITOLO 

I in  alla Missione 12 Programma 4 Titolo I _ U.1.03.02.15.999 (capitolo 

di PEG 4035/99) in conto gestione competenza esercizio finanziario 2019 

del Bilancio di previsione 2019/2021 

 

6. DI DARE ATTO che, nei confronti della predetta Società cooperativa sociale 
è stato effettuato il controllo relativo al possesso dei requisiti ai 

sensi della vigente normativa ovvero: 

  verifica della regolarità contributiva ai fini del DURC: DURC regolare 

emesso in data 22.02.2019 protocollo INAIL 15264765 – scadenza validità 

22.06.2019; 

  iscrizione alla C.C.I.A.A. in data 21.12.2015 al numero REA TO-1213525: 

NON RISULTA alcuna procedura concorsuale per la posizione anagrafica in 

oggetto in corso o pregressa 

  richiesta di rilascio del certificato del casellario giudiziale presso la 

PROCURA della Repubblica di Ivrea _ cfr ns prot. n. 1557 del 28/03/2019. 

Qualora l’esito di tale verifica risultasse negativo si procederà per la 

risoluzione del contratto telematico. 

 

7. DI FAR RIFERIMENTO per la gestione  del servizio di ATTIVAZIONE LAVORATIVA 
TIROCINI E WORK EXPERIENCE al capitolato, firmato da KAIROS MESTIERI 

IMPRESA SOCIALE SRL,  allegato alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

8. DI DARE ATTO CHE la violazione degli articoli del sopracitato capitolato  
costituirà motivo di immediata interruzione del rapporto di fornitura con 

KAIROS MESTIERI IMPRESA SOCIALE SRL;  

 

9. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento a KAIROS MESTIERI IMPRESA 
SOCIALE SRL per i provvedimenti connessi e conseguenti di attuazione del 

servizio di ATTIVAZIONE LAVORATIVA TIROCINI E WORK EXPERIENCE; 

 

10. DI DARE ATTO 

 la regolazione contrattuale avverrà secondo le regole del sistema 

e_procurement della Pubblica Amministrazione, in esenzione del termine 

dilatorio; 

 la stazione appaltante verifica in occasione del pagamento all’appaltatore 

l’assolvimento da parte dello stesso, degli obblighi relativi alla 

tracciabilità ed alla regolarità contributiva; 

 che la presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e 

della trasparenza amministrativa, è trasmessa al responsabile dell’Albo 

Pretorio del Consorzio per la relativa pubblicazione; 

 di provvedere all’attuazione delle previsioni in materia di trasparenza ai 

sensi della normativa vigente. 

 di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non 

essere quindi in posizione di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241 come modificato dall’art. 1 comma 41 

della Legge 190/2012. 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

F.to in originale:Emilia Gariglio 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000, così come 

introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 

 

Anno Impegno/Subimpegno Codice di Bilancio Capitolo Importo € 

2019 221 12041 4219 2.349,00 

2019 222 12041 3820 25.648,06 
 

 

Caluso, 27/03/2019 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

F.to in originale:Graziella BENVENUTI 

 

 

In data 19/04/2019 copia della presente determinazione viene trasmessa 

all’Ufficio Segreteria per l’inoltro al Consiglio di Amministrazione ed al 

Servizio Finanziario. 

 

Caluso, 19/04/2019 

 

IL RESPONSABILE AREA INCLUSIONE E PROGETTAZIONE 

F.to in originale:Emilia Gariglio 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE DEL 19/04/2019 

 

Copia della presente determinazione, corredata dal visto di regolarità contabile 

e divenuta esecutiva nella stessa data, viene pubblicata all’Albo pretorio 

informatico del Consorzio CISS-AC di Caluso in data odierna, per rimanervi 

quindici giorni consecutivi. 

 
Caluso, il 19/04/2019 

 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 
E’ copia conforme all’originale in formato digitale. 

Caluso, il 19/04/2019

 IL SEGRETARIO CONSORTILE 

 F.toDott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 


